МИНИСТЕРУЛ
ДЕЗВОJIТЭРИЙ ЕКОНОМИrIЕ

ЛJI РЕПУБЛИЧИЙ
МОJЦОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

MIHICTEPCTBO
ЕКОНОМIrIНОГО РОЗВИТКУ

ПРИДНIСТРОВСЬКОI
МОJЦЛВСЬКОI РЕСПУБЛКИ

МИЦИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РЛЗВИТИЯ

пр}IдrЕстровскоЙ моJцдвскоЙ рЕспуБ.пики

пр икА з

о\ о,* r,ý Jlb ,#д
г. Тирасполь

О завершении отопитеJIьного периода 2023 - 2024 годов

В соотвgтствии с Постановлением Правительства Прилнестровской Молдавской
Республики от 28 декабря 2017 года Ns 376 коб угверждении Положения, стукгуры
и прдельной шгатной численности Министерства экономического развития
Приднестровской Молдавской Республики> (сАз 18_1) с изменениями и дополнениями,
внесенными постановлениями Правrrгельства Придrестровской Молдавской Ресrryбrшки
от 28 декабря 2017 года хЬ 377 (сАЗ l8-1), от 7 июня 2018 года лlЪ l87 (сАЗ lS-23),
от 14 июня 20l8 годаNg201 (сАз l8-25), от б авryста 2018 года Ns 269 (САз 18-32), от l0
декафя 2018 года хЪ 434 (сАЗ 18-50), от 2б апреля 2019 года JllЪ l45 (САз 19-16), от 3l
мая 2019 года Ns 186 (САЗ l9_2l), от 22 яоября 2019 юда Nч 405 (САЗ 19-46), от 26
декабря 2019 года Nя 457 (САЗ 19-50), от 26 декабря 2019 года Х! 459 (САЗ 20_1),oT 25
февраля 2020 года .}'(Ъ 40 (САЗ 20-9), от б июля 2020 года Ns 231 (САЗ 20-28), от 10 ноября
2020 года Nя 395 (САЗ 20-46), от 20 января 202l года Nэ 9 (САЗ 21-3), от 30 июля 202l
года Ns 255 (САЗ 21-30), от 30 декабря 2021 года ЛЪ 424 (САЗ 21-52), от 24 яньаря2022
года]ф 19 (САЗ 22-03), от 14 марта 2022rодаNе l33 (САЗ 22-14),от 9 июня 2022 годаNs
210 (САЗ 22-22), от 16 авryста 2022 года }lЪ З00 (САЗ 22-32), от 23 декабря 2022 года N
489 (САЗ 22-50), от 22 пюllя 202З rода Nэ 212 (САЗ 2З-26), на основании СНиП IIМР 23-
01-02 <Строительная кпиматология и геофизикаr>, в связи с прогнозируемым ростом
среднесугочной температуры воздD(а, приказываю:

1, ООО <Тираспольтрансгаз-ПриднестровьеD:
прекратить oтrlycк природного газа на цели отопления населению, бюджЕтньтм

гтеждениям и организациям всех форм собственности, кроме лечебньгх }^Фе>rсдений со
стационарньм прбьтванием гршqдан Министерства зд)авоохранения Приднестровской
Моrцавской Республики, уrреждений со стациоЕарньп{ пребыванием граждан
Министерства по социalJIьЕой защите и труду Приднестровской Мо.тцавской Респфrпrки,
утреждений с круглосугоц{ым пребьтванием граждан государственIrьD( адrлинистраций
городов и райопов Приднестровской Молдавской Республики, муниципaлльньD(
общеобразовательньrr( }птеждепий, при которьж расположены детские сады (согласно
Прилоrкению к настояIцему Приказу), муниципalльньп дошкольньD( 1^треждений по всем
юсударственным адtrинистрацпям Приднестовской Моrцавской Респфлики, с 8.00
часов 2 шrреля 2024 года;

2. Организачиям всех форм собствепности, обеспечиваощим предоставJIение усJIуг
по теплоснабжению и ыIадельцам ведомственньrх котельньтх:

а) прекратить отпуск тепловой энергии на цеJти отопления населению, бюдltетньтм
}цреждениям и организациям всех форм собственности, кроме лечебньrх }^теждений со
стационарным пребьтванием цраждаЕ Министерства зд)авоохранения Приднестровской
Молдавской Республики, 1лтреждений со стациоЕарным пребьванием грал(дан

2,

Министерства по социаьной защите и цулу Прплнесцовской Моrцавской Ресгryбrшки,

ррея<лений с крглосугочньп,r пребьванпем гра)r(дан государственньп< адrлинистаций
юродов и районов Приднестровской Молдавской Республики, IчIу{иципIцьньD(
общообразовательньD( }лФеждений, при KoTopbD( расположены детские сады (согласно
Приложению к настоящему Приказу), муниципаJьньD( допIкольньD( rФе>rсдений по всем
государственным адt{инисцациям Приднестровской Молдавской Ресrтублики, с 08.00
часов 2 апреля 2024 гола;

б) приступить в межотопитеJIьном периоде к выполнению графиков плановьrr(

ремоЕтпо-восстановительньD( работ котельного и теплотехЕиIIеского оборуловавия,
магистральньгх и вlтугриквартальньD( тепловьD( сегей с целью подготовки к работе в
предстоящем отопитеJIьном пеулою 2024-2025 годов.

3. Прекращение отпуска прцрод{ого газа, тепловой энергии на цели отопления
лечебньтх 1^тре>rqдений со стационарным пребыванием грtDкдан Минисгерства
здравоохранения Приднестовской Молдавской Ресrryбrплки, уrре>r<дений со
стлIионарным пребьтванием грФrцан Министер-тва по социаьной запIите и труду
Приднестровской Молдазской Ресrryбшки, учрещдепий с круглосугочньпr,r пребьrваяием
цраждш государственньтх адr,tинисцаций городов и районов Приднесцовской
Молдавской Ресrryблики, муниципаJIьньтr( общеобразоватеJIьньц )лФеждений, при
которьгх расположены детские саддl (согласно Приложению к настоящему Приказу),
муниципaцъньж дошколъньD( rlре)Iцений по всем государственным администациям
Приднестровской Молдавской Республики осуществить по отдеJIьному Приказу.

4. Проинформировать потребrтелей тепловой энергии и прцродЕого гm}а о
завершении отопитеJIьного период4 направив настоящий Приказ в государственные
средства массовой информации дш оповещения всех змнтересованЕьrr( юридических и
физических лиц,

5. Контроль испоJIненrlя Еастоящего Приказа оставляю за собой.

Первьй заместитель Председателя Правительства
Приднестровской Молдавской Республики -
министр экономического развития
Приднестровской Молдавской Республики С.А. оболоник

Прtlлоlсенuе
к Приказу Министерства
экономиtlеского развития
Приднестовскоfi Моrшавской
Респубшки оrф *pen" 2024 года Ns Ц

Список муниципаJIьньD( общеобразоватеrьньrх утреlцений, при KoTopbD(

рaюположены детские сады:
- По Госуdарсmвенной аdмuнuсmрацuu Рыбнuцкоzо района u z. Рьtбнuца:

1) моУ <Рыбницкая специlцьная коррекIиош{м общеобразовательн:ш школа-
детский сад>

2) моУ "дндреевская русская основнarя общеобразовательнм школа - детский сад'';
3) МОУ <Белочинская русская основнЕц общеобразовательIlzul школа-детский сад>
4) моУ <Больше-Молокишская средняя общеобразовательнarя школа-детский сад>
5) МОУ <Броrrrгянская русская осЕовнаJI общеобразовательнаJI школа-детский сад>

(здание детского сада)
б) моу <вадатурковская средrяя общеобразовательная школа - детский сад>
7) моУ кВьтхватинецкм молдавск:ц средняя общеобразоватеJIьнlц школа - детский

сад им. А. Г. Рубинштейна>
8) моУ <ГарабскаЯ русскаЯ основн!Ц общеобразоваТельная школа-детский сад>

(здание детского сада)
9) моУ <ЗозуrrянскаЯ молдавская основная общеобрlвовательнм школа- сад))
10) МОУ <Колбаснянскал русская средняя общеобразовательIlllя школа-детский сад>
1 l) МоУ <Ленинская русскalя основнaц общеобразоватеJIьная школа-дgгсrcrй садD
12) моУ KMa;lo - Молокишскм русская осIIовЕaц общеобразовательная школа -

детский сад> (здание дЕтского сада)
l3) МоУ <Мокрянская русская средняя общеобразовательнЕц школа-детский сад>
14) моу <<Михайловская молдавскм основнаJI общеобразоватеJIьЕм школа - детский

сад им. Ю.Щуркма>
15) моУ <Строенецкая средняя общеобразовательнм школа - детский саД> (здшие

детского сада)
lб) моУ <Совgгская русскaц средняя общеобразоватеJIьная школа - детский сад>

(здание детского сада)

- По Госуdарсmвенной аdмuнuсmрацuч KaMeHcKozo района u z. Каменка:
l) МОУ <Подоймскм общеобразовательная средняя школа-детский сад>;
2) МОУ кРотарская основнм общеобразовательная школа-детский садl>
3) МоУ (общеобразовательная школа-детский сад с. Хрустовая>
4) Моу кокницкая основнФl общеобразовательная школа-детский сад)
5) моу <рашковская общеобразовательная средняя школа-детский сад им. героя

Советского Союза Ф.И. Жарчинского>;
6) МОУ <Ва:rя-Адьrнкская общеобразовательная основная школа-детский сад>.
7) моУ <Красноокгябрьскaля Еачальнzля общеобразовательн:lя школа -детский сад>
8) моУ <Севериновская ocHoBHaJl общеобразовательнаJI школа-дстский сад> (здание

детского сада)
9) моУ <Крьминская основнм общеобразовательная школа-детский сад>;
l0) МОУ <Грушковская основная общеобразовательнtц школа-детский сад>;

- По Госуdарсmвенной аdмuнuспрацuu Грuzорuопольскоzо района u z. Грuzорuополь:
1) МОУ <Винограднянская ООСШ-детский сад им. А.В. Танасейчука>
2) МОУ <Бьгчr<овский комплекс СШ- детский сад>

- По Госуdарсtпвенной аdмuнuсrпрацuч Слобоdзейскоzо района u z. Слобоdзея
l) МОУ Терновская СОШ
2) I\/ffOY детский сал

Рассьшка:

l экз. - Управление энергетнки и ЖКХ
2 экз. - Госуларственные адt{инистации городов и районов (8)

3 экз. - ООО <ТТГ-Приднестровье>
4 экз. - МГТП кТирастеплоэнерго>
5 экз, - ЗАо <Молдавская ГРЭС>
б экз. - МУП <Бендерытеплоэнерго))
7 экз. -Радио ПМР, телевидение ПМР.

Огправить Баркаръ А.К. для опубликования